
  

REPUBLICA DEL ECUADOR - 

SUPERINTENDENCIA DE. COMPAÑIAS 
y 

RESOLUCION No. 90.6.1:5. 0117 

Ab. Necker Franco Maldonado 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA 

  

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el señor Superintendente de Compañias, 

mediante Resolución No. ADM - 89281 de 21 de septiembre de 1989, ratificadas mediante 

Resolución No. ADM-90098 de 23 de febrero de 1990; 

4 
' 
1 
j 

CONSIDERANDO: 

"QUE, mediante informe No: ...024... de. 6 de agosto de 1.909... O , 

de la Sección de Registro de Sociedades de esta Intendencia, se establece que la Com- 

pañia APACSA ACROLENSAS DEL PACIFICO Beta erario receta caian , 
expediente No.19.2W64*81...., no ha enviado oportunamente copias autorizadas del balan- 

o ce general anual y “del estado 'de pérdidas y ganancias; las memorias e informes de los 

administradores y de los organismos de fiscalización: informes de auditoría externa, se- 

gún el caso, y más documentos exigidos en el Reglaménto de Informaciones que las com- 

: . pañías deben enviar a esta Superintendencia, y aye corresponden al ejercicio financiero 
de 1988; ra Fa - . 

  

QUE, el artículo. 2. de la Léy de Compañías dispone que "el Superintendente impon- 

ga multas al administrador: de la sociedad qué hubiere incurrido en la infracción descri- 
ta en el considerando anterior, ” 

a o Bo) e 

QUE, con base - en el “artículo 22 de a Ley No. 58, reformatória de la Ley de Com- 

pañías, por Resolúción "No, 87.176. 3.00008 de 30: de junio de 1987, publicada en el Registro 

Oficial No. 723 de 7 de Julio: de 1987, se establece la tabla que gradúa el monto de la 
multa. 

A 
« 

RESUELVE: 2 ' 

ARTICULO. PRIMERO. IMPONER a título personal al señorta). -JULIO AGUILAR 00" 

, , administrador(a) de. APACSA ........ 

-AGROLINEAS.. DEL. PACÍFICO. Soba. ¿ la multa” de sí 108400000 ----- 
por no haber remitido oportunamente A la Superintendencia de Compañías, los documen- 

tos previstos en la Ley de Compañías, multa que podrá repetirse hasta el debido cum- 
plimiento de la obligación. 

     

    

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR, al señor(a) BULIO- CESAR AGUIZÁR' CHALEN >" 

AN en cualquiera de las formas 

ordenadas por la Ley, en el domicilio del sancionado o en su lugar habitual de trabajo, 
mediante copia certificada de la Resolución. 

ARTICULO TERCERO.- EJECUTORIADA esta Resolución, se emitirá el título de. cré- 
dito respectivo y se procederá a su recaudación en el término de la Ley.    
    

COMUNIQUESE.- DADA y firmada a Superinfe ia de Compañias en Machala. 

  

    
——__J7NEKer 

NTENDENTE DE COMPAÑ 
  



s 1 300 
Ss pa 

” 

WD GA ADIOS DOpOAr 

SUPERIMIENDENCIA DE COMPAÑIAS 
DEPARTAMENTO FINANCIERO - 

OMIFICACION 
: EN Mamnala 251 0 Dedo ro 190 

BUS /Í 18085 NONFIDUE CON ES EH RL 
SUSUÉITO POR E Au ¿cota a) 

i EN EL LOCAL PE Lo CONPARiAs7/ _ 
Mala A come) >] | faceta 5% le 

UBIceBa ENESP es JAD ER q lobo. AA Roda Velt 

bad luluud Ote Hor A 

¿Quilla aL ct SAO ad — 

3 e 

=—— Loblus ho. ross ss ie "KDE 

16 EXPUESTE do! toa a e GILON 

EL INFRA Ae af A En mutal rol 

Mach, e     

  

! 
y + 

1 142 

is 
t 

a 

. Ñ 
o 

a : y aa A y ma 1 ns 

UN 
: 

m4 vir ; 

' cir 4abIÍos 
E] 

he 

lu es 
ES 

o 
o a 

a 
llama” 

Je poros 

+ at CUCL o? 

bro 

7 
% 

mi IA da 

A sa a ca 
pro Ln pr 1 

yy ao 
da 

v 
- 

XON 

¡ mainbl 
obenablet 02 1P 

gal PS ms o 
34 ea Il 

Y


